粤精准医函〔2025〕1213 号

2025

学会各会员，各有关单位、人士：

肺癌的精准治疗包括了手术治疗、放疗和化疗、靶向治疗以

及免疫治疗，精准治疗是根据患者的具体病情和个人特征，制定

最合适的治疗方案，以提高治疗效果和改善生活质量。为进一步

推动肺癌精准诊疗水平，以及肺癌多学科诊疗发展，由广东省精

准医学应用学会主办，肺癌分会承办的“2025 年大湾区肺癌综

合诊疗研讨会”，将于 2025 年 11 月 21 日在东莞市举办。

现将有关事项通知如下：

一、基本信息

会议时间：2025 年 11 月 21 日

会议地点：东莞市慕思睡眠酒店（广东省东莞市鸿福西路万

江段 1 号）

二、会议主题

本次会议将涵盖胸外科、肿瘤科、呼吸科等专业的学术专家

进行交流，更好的为肺癌患者带来全程化的管理以及更好的诊疗

- 3 -

附件

2025
（会议具体时间和内容以实际情况为准）

会议时间：2025年 11月 21日

会议地点：东莞市慕思睡眠酒店（广东省东莞市东莞市康乐

南路 254号 101号）

时间 内容 讲者 主持

14:30-14:40 开场致辞

周建平 教授(东莞市人民医院)
刘志刚 教授(东莞市人民医院)

肺癌分会副主任委员

第一章：高屋建瓴

14:40-15:10 局限期小细胞肺癌放免综合治疗

周承志 教授

(广州医科大学附属第

一医院)
肺癌分会主任委员

熊海林 教授(惠
州市中心人民医

院)
15:10-15:40 III期非小细胞肺癌联合治疗新进

展

金时 教授(中国医学

科学院肿瘤医院深圳

医院)

笃论高言

15:40-16:10

张百华 教授(中国医学科学院肿瘤医院深圳医院)
杜巍 教授(东莞市人民医院)
谭庆麟 教授(东莞市人民医院)
方年新 教授(东莞市人民医院)

邬 麟 教授(湖南

省肿瘤医院)

第二章：真知灼见

16:10-16:40 局晚期不可切除 NSCLC治疗策

略

李子煌 教授

(深圳市人民医院) 王树滨 教授(北
京大学深圳医院)

16:40-17:10 局晚期非小细胞肺癌根治性放化

疗病例

刘志杰 教授(东莞市

人民医院)

- 4 -

17:10-17:40

袁金权 教授(东莞市人民医院)
谢锐文 教授(东莞市人民医院)
江蓉 教授(东莞市人民医院)
汪志强 教授(东莞市人民医院)

刘志刚 教授(东
莞市人民医院)

17:40-17:50 总结
周建平 教授(东莞市人民医院)
刘志刚 教授(东莞市人民医院)

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事、学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2025年 9月 23日印发

校对：学术部 孙唯瀚 （共印 3份）